

Aufnahmeantrag / Beitrittserklärung

Mitglieds-Nummer

SV Häger e.V.

Hiermit erkläre ich meinen Eintrit	t in den SV Häger e.V.	in 33824 W	erther – Hä	ger
als aktives / passives / Jugend Ich erkenne die Satzung als rech		e für meine Mitgliedscha	ft an.	Abteilung
Name			geb.:	
Straße				
PLZ/Ort				
Tel./Handy				
E-Mail				
Ich war zuletzt bis zum		/ ich bin noch Mitgli	ed	
in folgendem Verein und besitze einen / keinen Spiele				
Einzugsermächtigung: Hiermit ermächtige ich den SV H Widerruf im Lastschriftverfahren ich meine Bank, Lastschriften zu einzulösen. Die Mandatsreferenz Mein erster Beitrag ist 14 Tage n Beiträge jeweils zum 1. Februar.	von meinem Konto abzul Gunsten der Gläubiger-l hierfür ist meine Mitglied	buchen. Gleichzeitig erm D DE58ZZZ0000007662 dsnummer.	nächtige 22	
IBAN		BIC		
		oder Name der Ba	nk	
falls IBAN nicht bekannt: Kontonummer und BLZ angeb	en	Kontonummer		BLZ
Datum	Unterschrift (bei Minderjäh	rigen: Unterschrift des Erziehu	 Ingsberechtigt	 en)

Bitte beachten Sie die umseitig abgedruckten Informationen zur Erhebung Ihrer personenbezogenen Daten

Hinweise zum Datenschutz

(Informationspflicht bei Erhebung von personenbezogenen Daten bei der betroffenen Person, Art. 13 Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO))

- 1. Datenschutzrechtlich verantwortlich ist der SV Häger e.V., 33824 Werther, vertreten durch den 1. Vorsitzenden Georg Heeren, Schloßstr. 15, 33739 Bielefeld, Georg.Heeren@svhaeger.com
- 2. Mit der umseitig abgedruckten Beitrittserklärung nimmt der SV Häger e.V. Ihre folgenden personenbezogenen Daten auf: Name, Adresse, Geburtsdatum, Bankverbindung, Telefon- u. Handynummer, E-Mail-Adresse.
- 3. Diese Daten werden in dem vereinseigenen EDV-System gespeichert. Jedem Vereinsmitglied wird dabei eine Mitgliedsnummer zugeordnet. Die Daten werden zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und für die Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet. Bei der Verarbeitung werden die Daten intern an Mitglieder des Vereins weitergeben, soweit dies zur Zweckerfüllung erforderlich ist, so z.B. für die Einladung zu Mitgliederversammlungen und Sitzungen des Beirats und der einzelnen Abteilungen, zur Information über das Vereinsgeschehen oder zwecks Aufruf zur Beteiligung der Mitglieder an Aktionen und Veranstaltungen des Vereins. Zum Zwecke des Beitragseinzuges werden die Daten an die Kreissparkasse Halle weitergegeben.
- 4. Rechtsgrundlage für die Datenverarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 lit. b) DS-GVO, weil die Verarbeitung für die Erfüllung eines Vertragsverhältnisses hier: Mitgliedschaft im Verein erforderlich ist. Soweit die Verarbeitung zur Wahrung der berechtigten Interessen des Verantwortlichen erforderlich ist, ist die Rechtsgrundlage Art. 6 Abs. 1 lit. b) DS-GVO.
- 5. Ihre Daten werden durch geeignete technische und organisatorische Maßnahmen vor dem Zugriff Dritter geschützt.
- 6. Nach den Bestimmungen der DS-GVO sowie der Datenschutzgesetze des Bundes und des Landes NRW haben Sie als Mitglied das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu Ihrer Person beim SV Häger e.V. gespeichert sind. Im Falle von fehlerhaften Daten, besteht ein Recht auf Korrektur.
- 7. Ihre personenbezogenen Daten werden bei Beendigung der Mitgliedschaft gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der gesetzlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.
- 8. Sie haben das Recht, sich bei der Datenschutz-Aufsichtsbehörde über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch den SV Häger e.V. zu beschweren. Aufsichtsbehörde ist die Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit des Landes NRW.